در نتیجه انتخابات محلی، حزب مذکور در ۹ ایالت از ۱۶ ایالت آلمان دارای نماینده خواهد بود و اگر به همین شکل به روند رو به رشد خود ادامه دهد در انتخابات پارلمانی سال آینده صاحب کرسی خواهد شد که پس از جنگ جهانی دوم رخدادی بی‌سابقه در آلمان محسوب می‌شود. نمونه خیره‌کننده دیگری که در ماه‌های اخیر رخ داد، به انتخابات ریاست جمهوری اتریش (۲۴ آوریل ۲۰۱۶/۵ اردیبهشت ۱۳۹۵) مربوط می‌شود. در این انتخابات، نوربرت هوفر از حزب راست‌گرای افراطی «آزادی اتریش»<sup>۱</sup> بیش از ۳۶ درصد آرا را به عنوان نفر اول کسب کرد و از آنجایی که هیچ‌یک از نامزدها حائز بیش از ۵۰ درصد آرا نشدند، انتخابات به دور دوم کشیده شد.